
PORTARIA Nº 169/2026

ACRESCENTA  SERVIDOR  NA
PORTARIA  Nº  2.245/2025,  QUE
TRATA  DA  ESCALA  DE  FÉRIAS  DOS
SERVIDORES  E  EMPREGADOS
PÚBLICOS  MUNICIPAIS,  A  SEREM
USUFRUÍDAS  NO  DECORRER  DOS
ANOS DE 2026 E 2027.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs. 18.275/2008  e
35.892/2025, tendo em vista o que consta
no processo nº 4333/2026, resolve:

Art.  1º  Acrescentar  os  servidores
constantes na relação anexa, ao anexo da Portaria nº 2.245/2025, que
aprova as férias dos servidores e empregados públicos municipais da
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, a serem gozadas no
decorrer do ano de 2026 e 2027, nos termos do Artigo 70 da Lei nº
4009/94, com alteração dada pelas Leis n°s 7350/2015 e 7796/2019.

Art.  2º  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26 de janeiro de 2026.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE 
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700380036003900380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 169/2026

Matrícula Nome Admissão  Cargo Vinculo Lotação Período
aquisitivo 

Período de
férias

014838-04 Ary Roberto Moreira 01/01/2025 

Secretário
Municipal de

Manutenção e
Serviços 

Comissionado SEMMAT
01/01/2025 a
31/12/2026 

04/01/2027 a
02/02/2027 

735746-01 Gilson Palagama 17/09/2025 Assessor
Operacional II 

Comissionado SEMMAT 7/09/2025 a
16/09/2026 

01/03/2027 a
30/03/2027 

735749-01 
Idevander Basoni

Peterle 17/09/2025 
Assessor

Operacional II Comissionado SEMMAT
17/09/2025 a
16/09/2026 

1/03/2027 a
30/03/2027 

735749-01 Idevander Basoni
Peterle 

17/09/2025 Assessor
Operacional II 

Comissionado SEMMAT 17/09/2025 a
16/09/2026 

04/01/2027 a
02/02/2027 

735761-01 
Isabella Silva

Ferreira Bersacula 06/11/2025 
Gerente
Adjunto

Administrativo 
Comissionado SEMMAT

06/11/2025 a
05/11/2026 

04/01/2027 a
02/02/2027 

735790-01 Janivaldo da Hora
Silva 

11/11/2025 Assessor
Operacional II 

Comissionado SEMMAT 11/11/2025 a
10/11/2026 

01/12/2026 a
30/12/2026 

735667-01 
Jean Karlus Henrik
Louzada Ferreira

Carvalho 
01/09/2025 

Assessor
Operacional II Comissionado SEMMAT

01/09/2025 a
31/08/2026 

03/11/2026 a
02/12/2026 

039952-11 
Romario Correa

Miranda 09/10/2025 

Coordenador
Executivo de
Manutenção e

serviços

Comissionado SEMMAT
09/10/2025 a
08/10/2026 

01/02/2027 a
02/03/2027 

735682-01 
Sebastião Rogerio
Custodio Dias de

Almeida 
10/09/2025 Assessor

Operacional II 
Comissionado SEMMAT 10/09/2025 a

09/09/2026 
01/03/2027 a
30/03/2027 

040988-18 
Solimar Ferreira

Semplicio 12/12/2025 
Gerente de

Manutenção de
Estruturas 

Comissionado SEMMAT
12/12/2025 a
11/12/2026 

04/01/2027 a
02/02/2027 

735787-01 Uinterson dos
Santos Belizare 

11/11/2025 a Assessor
Operacional II 

Comissionado SEMMAT 11/11/2025 a
10/11/2026 

04/01/2027 a
02/02/2027 

735788-01 
Wagner Xavier

da Silva 11/11/2025 
Assessor

Operacional II Comissionado SEMMAT
11/11/2025 a
10/11/2026 

01/02/2027 a
02/03/2027 

735744-01 Widsor Jose da
Silva 

18/09/2025 Assessor
Operacional II 

Comissionado SEMMAT 18/09/2025 a
17/09/2026 

01/12/2026 a
30/12/2026 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700380036003900380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2026-01-26T15:39:09-0300




